



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL 192
 MORADA NOVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2018 - SEAGRI
 ABERTURA : 04 DE ABRIL DE 2018 ÀS 09.00 HRS.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições prevista neste pregão presencial nº PP 003/2018 - SEAGRI.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluindo todos os custos e despesas de impostos, taxas entre outros.

Assumimos compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01

PROPOSTA DE PREÇO / CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	INSENSIBILIZADORES PNEUMATICOS CABO CURTO MODELO PETROVINA "S" CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 200 ANIMAIS/HORA FUNÇÃO ESPECIFICA INSENSIBILIZAR O ANIMAL PARA O ABATE INDICAÇÃO BOVINOS, BUBALINOS E EQUINOS ACIONAMENTO AR COMPRIMIDO PRESSÃO DE TRABALHO MINIMA 160 LBS E MÁXIMA 175 LBS E PESO LIQUIDO 8 KG DIMENSÕES 150 X 400 X 510MM.	UND	DALPINO	01	R\$16.000,00(DEZESEIS MIL REAIS)	R\$16.000,00(DEZESEIS MIL REAIS)
2	SERRA DE CARÇAÇA 4 CV TRIFASICA BOVINA DESCRIÇÃO : SERRA ELÉTRICA PARA DIVIDIR CARÇAÇAS DE BOVINOS E SUINOS. DADOS GERAIS : MOTOR TRIFASICO BLINDADO DE 4 CV - 220/380 V - 50/ 60 HZ - 1700 RPM. VÃO LIVRE PARA CORTE DE 610MM.PESO LIQUIDO 54 KG.	UND	DALPINO	02	R\$16.000,00(DEZESEIS MIL REAIS)	R\$32.000,00(TRINTA E DOIS MIL REAIS)
3	SERRA DE CARÇAÇA 3 CV TRIFASICA SUINA DESCRIÇÃO : SERRA ELÉTRICA PARA DIVIDIR CARÇAÇAS DE BOVINOS E SUINOS : MOTOR TRIFASICO BLINDADO DE 4 CV - 220/380 V - 50/ 60 HZ - 1700 RPM. VÃO LIVRE PARA CORTE DE 610MM.PESO LIQUIDO 54 KG	UND	DALPINO	02	R\$14.500,00(QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$29.000,00(VINTE E NOVE MIL REAIS)
4	SERRA DE CARÇAÇA 1,5 CV TRIFASICA BOVINA DESCRIÇÃO : SERRA ELÉTRICA PARA ABERTURA DE PEITO DE BOVINOS. DADOS GERAIS : MOTOR TRIFASICO BLINDADO DE 2CV - 220/380 V - 50/ 60 HZ - 1700 RPM. PESO LIQUIDO DE 25KG.	UND	DALPINO	02	R\$10.500,00(DEZ MIL, E QUINHENTOS REAIS)	R\$21.000,00(VINTE E HUM MIL REAIS)
5	BALISTICA 22 PONTA DE AÇO PERCUSSÃO DE FOGO CIRCULAR, O CARTUCHO 22 NÃO POSSUI ESPOLETA E SUA MISTURA INICIADORA ESTA LOCALIZADA DE FORMA CIRCULAR AO LONGO DO ANEL INTERNO DO CULOTE DO ESTOJO . EM FUNÇÃO DESSA LOCALIZAÇÃO, A PERCUSSÃO É FEITA SOBRE ESSE CULOTE , O QUE EXIGE QUE O PERCUSSOR DA ARMA SEJA MONTADO FORA DE CENTRO E QUE A PERCUSSÃO OCORRA BEM NA BORDA DO CULOTE.	UND	CBC	6.000	R\$2,35(DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$14.100,00(QUATORZE MIL, E CEM REAIS)
6	MAQUINA DE TRATAR VISCERAS, APLICAÇÃO : BOVINO,SUINO E OVINO NÚMERO DO MODELO : HTN-01, TENSÃO:380 V/220 V/PODER (W): 1,5 KW, MAQUINA DE LIMPEZA MATERIAL : AÇO STAINESS E GALVANIZADO A QUENTE USO : ABATE DE BOVINOS SUINO E OVINO 40 CABEÇAS/H	UND	CONFRIMAQ	01	R\$4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$4.500,00(QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
7	COMPRESSOR 300 LIBRAS, DESLOCAMENTO TEÓRICO : 20 PÉS³/MIN-566 L/MIN,RPM: 3440 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MINIMA : 135 LBF /POL² - 9,3 BAR, PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA : 175 LBF/POL² - 12 BAR, MOTOR POTENCIA : 5 HP - 3,7 KW, Nº DE POLOS: 2, Nº DE ESTAGIOS : 2, Nº DE PISTÕES : 2 EM V, VOLUME DO RESERVATORIO : 300L, VOLUME DE ÓLEO :900 ML, MOTOR ELETRICO TRIFASICO ABERTO : 220/380.	UND	SCHULS	01	R\$7.000,00(SETE MIL REAIS)	R\$7.000,00(SETE MIL REAIS)
8	INSENSIBILIZADOR ELÉTRICO PARA ABATE DE SUINOS E DESCRIÇÃO: INSENSIBILIZADOR ELETRO-ELETRÔNICO DE SUINOS INS 02 DADOS GERAIS:DIMENSÕES : 00MMX500MMX660MM, PESO : 40 KG ALIMENTAÇÃO : 220V HASTES :CABEÇA - COMPRIMENTO 800MM,	UND	DALPINO	02	R\$8.900,00(OITO MIL,NOVECENTOS REAIS)	R\$17.800,00(DEZESETE MIL, OITOCENTOS REAIS)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br

Comissão de Licitação
 191
 Torada Nova - PE

	ABERTURA 200MM CORAÇÃO - COMPRIMENTO 900MM CONSTRUÇÃO: PAINEL CAIXA METALICA COM PINTURA EPOXI HASTES EM AÇO INOX, NYLON, E ELETRODOS DE COBRE. SENSOR INFRAVERMELHO 24V. CAPRINOS.					
9	INCINERADOR DE CARÇAÇAS DE ANIMAIS, CONSTRUINDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM REVESTIMENTO INTERNO DE AÇO REFRAATÁRIO E AÇO INOXIDAVEL, OPERAÇÃO COM TEMPORIZADOR COM IGNIÇÃO AUTOMÁTICA (SEM PILOTOS PARA ACENDER) FÁCIL CARREGAMENTO E REMOÇÃO DE CINZAS COM PERFIL MAIS BAIXO E PORTAS MELHORADAS, QUEIMADOR ÚNICO QUE REQUER MENOS MANUTENÇÃO.	UND	F.K	01	R\$73.910,00 (SETENTA E TREIS MIL ,NOVECENTOS E DEZ REAIS)	RS 73.910,00 (SETENA E TREIS MIL ,NOVECEN.TOS E DEZ REAIS)
10	BALANÇA DIGITAL 500 QUILOS , BALANÇA INDUSTRIAL PLATAFORMA DIGITAL DE AÇO INOX 304 CAPACIDADE DE 500 KG BASE DE 60X60CM IDR DE ABS SEM BATERIA IDR AÇO CARBONO OU INOX.	UND	LIDER	01	R\$10.300,00(DEZ MIL , TREZENTOS REAIS)	RS10.300,00(DEZ MIL , TREZENTOS REAIS)
11	BALANÇA DIGITAL 300 KG COM PLATAFORMA BI VOLT COM BATERIA - PLATAFORMA DE FERRO GALVANIZADO - PÊ NIVELADOR - INICIO DE PESAGEM A PARTIR DE 100 GR, - PESAGEM MÁXIMA DE ATE 300 KG , - MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS - PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO GALVANIZADO , - PAINEL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA , MEMÓRIA , PREÇO E AJUSTE DO BRILHO COM VISOR INTERNO VERMELHO , ALTURA DA COLUNA : 90 CM	UND	LIDER	01	R\$8.000,00(OITO MIL REAIS)	RS8.000,00(OITO MIL REAIS)
12	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAS 2 PORTAS 546 LITROS	UND	METALFRIO	03	R\$4.500,00 (QUATRO MIL,QUINHENTOS REAIS)	RS13.500,00(TREZE MIL,QUINHENTOS REAIS)
13	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAS 2 PORTAS 305 LITROS	UND	METALFRIO	02	R\$3.900,00(TREIS MIL,NOVECENTOS REAIS)	RS7.800,00(SETE MIL,OITOCENTOS REAIS)
14	EMPACOTADEIRA A VÁCUO , ESPECIFICAÇÕES TECNICAS : MODELO DZ - T300,TAMANHO DA CÂMARA 330 X 140 X 245M , TAMANHO DA VEDAÇÃO 300MM , TAMANHO DA SOLDA MM , CAPACIDADE 2-4 CICLOS /MIN , VÁCUO PRESSÃO 1,32KPA , POTÊNCIA BOMBA 800W , POTÊNCIA 300 W , DIMENSÕES (MM) 470 * 410 * 440 VOLTAGEM 220V , PESO 25 KG.	UND	CETROMAQ	02	R\$38.500,00(TRINTA E OITO MIL,QUINHENTOS REAIS)	RS77.000,00(SETENTA E SETE MIL REAIS)
15	MESA/BANCADA EM AÇO INOXIDÁVEL , ESTRUTURA TUBULAR CONTRAVENTADA REFORÇADAS , MEDIDAS APROXIMADAS DE 200CM DE COMPRIMENTO X 70CM DE LARGURA X 100CM DE ALTURA , PÉS TUBULARES TAMPOS EM CHAPA : COM DOBRAS DE REFORÇO , CANTOS ARREDONDADOS SEM REBARBAS , ACABAMENTO FINO.	UND	CONFRIMAQ	02	R\$2.100,00(DOIS MIL,CEM REAIS)	RS4.200,00(QUATRO MIL,DUZENTOS REAIS)
16	ARMARIO EM AÇO PARA DOCUMENTOS 90CM LARGURA X 200CM DE ALTURA , 2 PORTAS.	UND	CONFRIMAX	03	R\$2.300,00(DOIS MIL,TREZENTOS REAIS)	RS6.900,00(SEIS MIL,NOVECENTOS REAIS)
17	GANCHO PARA TRANSPORTE DE CORTES ANCHEIRAS TIPO S DE DIVERSAS BITOLAS , GANCHEIRAS TIPO ESPINHEL DE DIVERSAS PONTAS , SOB MEDIDA	UND	CONFRIMAQ	30	R\$25,00(VINTE E CINCO REAIS)	RS750,00(SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
18	CARRETIHA PARA MATANÇA DE SUINOS CARRETIHAS PARA ESFOLA COM PESOS E MEDIDAS PADRONIZADAS , E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO CLIENTE .PODEM SER CONSTRUINDAS TODA EM AÇO INOX OU CHASSI DE AÇO CARBONO 1010/20 ZINCADAS OU NÃO . COM GANCHO E GIRADOR DE AÇO INOX ROLDANAS PODEM SER AÇO USINADO OU FERRO FUNDIDO NODULAR.	UND	CONFRIMAQ	10	R\$164,00(CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS)	RS1.640,00(HUM MIL,SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
19	TENDAL DE SANGRIA DE BOVINOS CARRETIHA DE SANGRIA E TENDAL ,COMUMENTE CHAMADO DE PEALO,UTILIZADO PARA IÇAMENTO DOS ANIMAIS APÓS A INSENSIBILIZAÇÃO , FABRICADO EM AÇO CARBONO E AÇO NODULAR , PODENDO SER PRODUZIDO TAMBEM TOTALMENTE EM AÇO INOX.	UND	CONFRIMAQ	20	R\$200,00(DUZENTOS REAIS)	RS4.000,00(QUATRO MIL REAIS)
20	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO PARA EQUIPAMENTOS ALA BOVINOS E SUINOS , O PAINEL DE COMUTAÇÃO AUTOMATICA VAI CONTER CAIXA METALICA 1L X 30FX1 , 20 ALT. DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO , CONTADORES , CONTATOR AUXILIAR , RELE SOBRECARGA , BORNES DE LIGAÇÃO , TAMPAS DE BORNES ,POSTES DE SEPARAÇÃO , SINALEIRO DE PAINEL ENERGIZADO (AMARELO) , SINALEIRO DE MOTOR LIGADO (VERDE) , SINALEIRO DE ERRO (VERMELHO),SELETORES , TRILHO DIN , TERMINAIS DE CABOS ELETTRICOS E PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	ELTRICA.COM	02	R\$1.800,00(HUM MIL. OITOCENTOS REAIS)	RS3.600,00(TREIS MIL,SEISCENTOS REAIS)

(Handwritten signature and scribbles)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br

Comissão de Licitação
FL. 193
Morada Nova - S

	.ESSE PAINEL E DESTINADO A COMUTAÇÃO DE MORORES CONTENDO O MODO MANUAL E A AUTOMÁTICA.					
21	REFRIGERAÇÃO : 8,30 MT COMPRIMENTO X 3M LARGURA X 2,40M DE ALTURA. COM MOTOR E VENTOINHA.	UND	METALFRIO	01	R\$57.000,00(CINQUENTA E SETE MIL REAIS)	R\$57.000,00(CINQUENTA E SETE MIL REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 410.000,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL REAIS)

PRAZO DE ENTREGA / CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

GARANTIA DE TODOS LOTES (12) DOZE MESES

Banco :Itau

AG.1602 C/C :00744.3

-O licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas , previdenciários ,
fiscais e comerciais , taxas , fretes,seguros,deslocamentos de pessoal,custos e demais despesas que possam incidir sobre o
fornecimento licitado , inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2018

LUIZ LEONARDO BEZERRA / REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº2002.010202738-SSP/CE - CPF Nº 986.820.328-72
(85) 98624 4479 WATSAP